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13 kwietnia 2011

Samorząd wspiera edukację

Kolejne świętokrzyskie szkoły mają szansę na wzbogacenie się o nowoczesne pomoce
dydaktyczne. Sejmik przyjął uchwałę o przyjęciu do realizacji „Świętokrzyskiego Programu
Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 roku”. Na ten cel przeznaczono 2 miliony złotych, za
które zakupione zostaną tablice interaktywne oraz wyposażone pracownie językowe. To już
trzecia edycja tego programu. Do tej pory do świętokrzyskich szkół w naszym województwie
zakupiono sprzęt za ponad 10 milionów złotych. Trafił on m.in. do II Liceum
Ogólnokształcącego im. J. Śniadeckiego w Kielcach. Od nowego roku uczniowie tej szkoły
mogą korzystać z nowoczesnej, doskonale wyposażonej  pracowni językowej. – Teraz lekcje
są o wiele ciekawsze, codziennie odkrywamy coś nowego – mówią uczniowie „Śniadka”.

Pod ogromnym wrażeniem super nowoczesnej sali językowej pozostają nie tylko licealiści,
ale także pracownicy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego,  którzy wzięli udział w lekcji języka angielskiego w popularnym
„Śniadku”. Dyrektor Jacek Kowalczyk, jego zastępca Małgorzata Kowalińska i Renata
Świercz, kierownik Oddziału Edukacji i Nauki przyjęli zaproszenie Bożeny Potockiej,
dyrektor II LO, by sprawdzić w praktyce działanie przekazanego przez Urząd Marszałkowski
sprzętu. – To prawdziwa rewelacja! Przydatność dydaktyczna tego sprzętu jest nie do
przecenienia. Uczniowie mogą pracować w parach lub kilkuosobowych grupach, nauczyciel
ze swojego „stanowiska dowodzenia” może nie tylko kontrolować poprawność
wykonywanych przez uczniów zadań, ale też podejmować dialogi i natychmiast korygować
błędy – mówi Bożena Potocka.

Czym w istocie są funkcjonujące w „Śniadku” oraz wielu innych świętokrzyskich szkołach
językowe pracownie XXI wieku?  Wyposażone są m.in. w specjalne meble, panel sterowania
obsługiwany przez nauczyciela, słuchawki ucznia oraz pakiet programów niezbędnych do
nauki języków obcych.
– Lekcje z wykorzystaniem tego sprzętu są nieporównanie ciekawsze od tradycyjnych.
Przede wszystkim przyswajanie wiedzy odbywa się o wiele szybciej; wykorzystanie
słuchawek sprawia, że nie przeszkadzamy sobie nawzajem, a nasze błędy poprawiane są
natychmiast. Do tego dochodzi znakomita jakość dźwięku i możliwość podłączenia do
zestawu nośników multimedialnych. Takiej pracowni mogą nam pozazdrościć nawet niektóre
szkoły językowe – mówili z entuzjazmem uczniowie klasy II b. Ich słowa potwierdza
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nauczycielka języka angielskiego Jolanta Kędzior: – Ważne, że obsługa tego sprzętu nie
jest zbyt skomplikowana. Pracownia jest nie tylko pomocna dla uczniów w rozwijaniu
umiejętności językowych, ale w znaczący sposób ułatwia pracę nauczycielowi. Nie musimy
się nawzajem przekrzykiwać; za pomocą panelu sterowania  podejmuję szybką decyzję,
komu przydzielić zadanie i kto będzie współpracował ze sobą podczas jego realizacji. 

Bieżący rok jest już trzecim, w którym realizowany jest Świętokrzyski Program Wspierania
Rozwoju Edukacji.  23 marca radni Sejmiku jednogłośnie poparli jego kontynuowanie m.in.
również dlatego, że poprzednie dwie edycje zakończyły się dużym sukcesem.  –  To był
prawdziwy strzał w dziesiątkę! Patrząc na postępy naszych uczniów i zaangażowanie,  z
jakim uczestniczą w lekcjach można być pewnym, że były to bardzo dobrze spożytkowane
pieniądze – podkreśla Bożena Potocka, dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Kielcach.

Jednym z podstawowych założeń programu jest wsparcie lokalnych samorządów w zakresie
doinwestowania szkół funkcjonujących na ich terenie w nowoczesne pomoce dydaktyczne, a
przede wszystkim tworzenie w regionie świętokrzyskim warunków równych szans
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, bez względu na miejsce ich zamieszkania i pobierania
nauki szkolnej. Proponowane formy wsparcia szkół w  ramach  „Świętokrzyskiego Programu
Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011roku” to interaktywne zestawy multimedialne
(komputer, tablica multimedialna, rzutnik  multimedialny, oprogramowanie specjalistyczne)
oraz niezwykle nowoczesne wyposażenie pracowni językowych (meble, panel sterowania,
słuchawki ucznia, pakiet programów).
Do świętokrzyskich szkół trafi sprzęt za 2 mln złotych. – Mimo, iż nabór wniosków do III
edycji Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji został ogłoszony ledwie
kilka dni temu, już otrzymujemy dziesiątki telefonów ze szkół zainteresowanych złożeniem
wniosków. Na pewno wynika to z faktu, że zarówno tablice interaktywne, mobilne zestawy
komputerowe i sprzęt służący nauce języków obcych nie stały się przysłowiowym „kwiatkiem
do kożucha” i nie zalegają w szkolnych piwnicach, lecz są maksymalnie wykorzystywane, a
nauczyciele niemal ścigają się, by prowadzić zajęcia z ich wykorzystaniem – mówią Renata
Świercz i Jolanta Sikora z Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego.

Znakomity pomysł Samorządu Województwa, szybkie wdrożenie do realizacji, zadowolenie
nauczycieli, radość uczniów. Świętokrzyski Program Wspierania Rozwoju Edukacji robi
prawdziwą furorę!

Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego – Jesteśmy jedynym spośród regionów w Polsce, który zdecydował się na
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realizację tego typu programu.  Kiedy inaugurowaliśmy go w 2009 roku jego ideą były
działania ukierunkowane na zmniejszenie dysproporcji pomiędzy miastem i wsią w obszarze
edukacji. Zdawaliśmy sobie bowiem sprawę z tego, że jednym z wielu niekorzystnych
zjawisk występujących na wsi jest wciąż niższy poziom wykształcenia jej mieszkańców,
mniejsze aspiracje życiowe, trudniejszy dostęp do nowoczesnych technologii i infrastruktury
szerokopasmowego Internetu.  W roku 2010 program został zmodyfikowany i zaadresowany
także do szkół funkcjonujących w miastach. Ogromne zainteresowanie placówek
oświatowych udziałem w dotychczasowych dwóch edycjach Świętokrzyskiego Programu
Wspierania Rozwoju Edukacji świadczy o tym, że jego realizacja była  prawdziwym strzałem
w dziesiątkę. W latach 2009-2010 wsparcie finansowe i rzeczowe w ramach Programu
otrzymało ponad 450 szkół z terenu województwa świętokrzyskiego. Placówki zostały
wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne: interaktywne zestawy multimedialne,
mobilne zestawy komputerowe, pracownie językowe oraz uczniowskie zestawy do
kształcenia matematyki. 1500 nauczycieli przeszkolonych zostało w zakresie wykorzystania
w swojej pracy dydaktycznej nowoczesnych technologii informatycznych. Należy podkreślić
również ogromny wkład w realizację przedsięwzięcia Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli. W zgodnej ocenie nie tylko świętokrzyskich pedagogów ale także
samorządowców Program Wspierania Rozwoju Edukacji to jeden z najlepszych pomysłów
realizowanych w województwie świętokrzyskim.  Ogromna w tym zasługa inicjatora
przedsięwzięcia marszałka Adama Jarubasa oraz Sejmiku, który zdecydował o jego
finansowaniu. Możemy być dumni, że samorząd województwa świętokrzyskiego decyduje się
nie tylko na rozwiązywanie doraźnych problemów ale inwestuje w najmłodszych
mieszkańców, którzy za kilkanaście lat stanowić będą o sile naszego regionu.


